Pozwalało
to na przeprowadzenie procesu reformatorskiego najpierw w Imperium, a następ-
nie na przeszczepienie go w wypracowanej formie na grunt Królestwa Polskiego.
Nie bez znaczenia pozostawała dbałość o odpowiednie zabezpieczenie funkcjono-
wania sektora finansów i ściąganych dochodów, stanowiących podstawę istnienia
unifikującego się organizmu państwowego.

Ukaz z 28 marca (9 kwietnia) 1867 r. zniósł Komisję Rządową Przychodów
i Skarbu2. Sprawy dotyczące kas skarbowych, podatków, długów publicznych,
Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskim
skoncentrowano w Ministerstwie Finansów (Министерство финансов Россий-
ской империи), zaś czynności prawne